Registered number: 03319712

DEPUY INTERNATIONAL LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018:



CONTENTS

	Page(s)
Company Information	1
Strategic Report	2 - 3
Directors' Report	4 - 8
Independent Auditors' Report	9 - 10
Income Statement	11
Statement of Comprehensive Income	12
Statement of Financial Position	13 - 14
Statement of Changes in Equity	15 - 16
Notes to the Financial Statements	17 - 50
•	

COMPANY INFORMATION

Directors MK Barker

AJ Scholes

D Corbin (appointed 1 January 2019)

Registered number 03319712

St Anthony's Road Beeston Registered office

Leeds

West Yorkshire LS11 8DT

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP Central Square 29 Wellington Street Leeds West Yorkshire LS1 4DL

Solicitors

DLA Piper UK LLP Princes Exchange Princes Square

Leeds LS1 4BY

STRATEGIC REPORT FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

The directors present their Strategic report on the company for the financial year ended 30 December 2018.

Principal activities

The principal activities of the company are the manufacture and supply of orthopedic products in the UK and the performance of R&D services on behalf of fellow group companies.

Business review

Overall the directors are satisfied with the performance of the company during the financial year and its financial position at the financial year end.

The key financial and other performance measures were as follows:

	Financial year ended 30 December 2018 £000	Financial year ended 31 December 2017 £000	Change
Revenue	30,965	33,055	(6)%
Operating profit	10,547	9,799	8%
Total equity	128,872	108,258	19%
Average number of employees	437	446	(2)%

The results and dividend section within the Directors' report and the income statement on page 11 show the full results for the financial year.

Revenue has decreased 6% year on year primarily as a resulted of decreased manufacturing service income.

Operating profit has increased by 8% year on year due to a decrease in operating expenses during the current year.

Total equity has increased by 19% year on year. This increase is principally driven by remeasurements of the net defined benefit obligation at the end of the 2018, which resulted in a £12,031,000 increase in equity (including the impact of deferred tax).

The statement of financial position on page 13 to 14 of the financial statements shows the company's financial position at the end of the year.

The average number of employees has decreased by 2% year on year.

Future outlook

The markets in which the company operates are expected to remain competitive in 2019. The development of new and existing products and processes continues to be important to the success of the company in all areas of the business.

The directors remain confident that the company will continue to perform well in the future.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of the company's strategy are subject to a number of risks.

The key business risks and uncertainties affecting the company are considered to relate to general industry conditions and competition; economic conditions, such as currency exchange rate fluctuations; technological advances; challenges inherent in new product development; and trends toward health care cost containment. The risks and uncertainties are managed at regular board meetings, and where applicable, actions are taken to mitigate the risks.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

18th Notember 2019

D Corbin Director

Date:

DIRECTORS' REPORT FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

The directors present their annual report and the financial statements for the financial year ended 30 December 2018

Strategic Report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic Report and Directors' Report for the year ended 30 December 2018 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic Report and Directors' Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of the Directors' Responsibilities set out on page 4, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

Use of this report

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

Other required reporting

Companies Act 2006 exception reporting

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- · we have not received all the information and explanations we require for our audit; or
- adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

Victoria Coe

Victoria Coe (Senior Statutory Auditor) for and on behalf of PricewaterhouseCoopers LLP Chartered Accountants and Statutory Auditors

| November 2019

INCOME STATEMENT FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

		Note	Financial Financial year year ended 30 December 31 December 2018 2017 £000 £000
Revenue	• .	4	30,965 <i>33,055</i>
Cost of sales	^ .		(22,892) (26,750)
Gross profit			8,073 6,305
Administrative expenses			(50,428) (45,657)
Other operating income		5	52,902 49,151
Operating profit		6	10,547 9,799
Income from investments			- 1
Amounts written off investments			- (897)
Interest receivable and similar income	*	10	355 13
Other finance income/(expense)		11	843 (529)
Profit before income tax			11,745 8,387
Income tax expense		12	(2,202) (2,423)
Profit for the financial year			9,543 5,964

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

Note	Financial year ended 30 December 2018 £000	Financial year ended 31 December 2017 £000
Profit for the financial year	9,543	5,964
Other comprehensive income: Items that will not be reclassified to profit or loss:		
Actuarial gain on defined benefit schemes 22	14,304	40,682
Actuarial gain on defined benefit schemes - Plan 16 23	159	
Movement of deferred tax relating to pension deficit 20	(2,432)	(6,916)
Total other comprehensive income for the financial year	12,031	33,766
Total comprehensive income for the financial year	21,574	39,730

The notes on pages 17 to 50 form part of these financial statements.

DEPUY INTERNATIONAL LIMITED REGISTERED NUMBER: 03319712

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 DECEMBER 2018

	Note	30 December 2018 £000	30 December 2018 £000	31 December 2017 £000	31 December 2017 £000
Non-current assets		•		••• ,	•
Fixed assets	., '				
Property, plant and equipment	13	•	36,181		34,432
Investments	14		756		756
			36,937		35,188
Current assets		•	•		
Inventory	15	2,738		3,749	
Trade and other receivables	16	162,412		158,151	
Cash and cash equivalents	,	•		36	
	, .	165,150	•	161,936	
Trade and other payables: amounts falling due within one year	17	(95,030)		(99,310)	
Net current assets	•		70,120		62,626
Trade and other payables: amounts falling due after more than one year	18	,	(3,622)	•	(3,831)
		•			
			402.425		02.002
Provisions for liabilities			103,435		93,983
Provisions for liabilities	20	(4 130)		(1 83 Å)	93,983
Provisions for liabilities Deferred tax Other provisions	20 21	(4,130) (790)		(1,834) (834)	93,983
Deferred tax	•			(834)	
Deferred tax Other provisions	21	(790)	(4,920)	(834)	(2,668)
Deferred tax	•	(790)		(834)	
Deferred tax Other provisions	21	(790)	(4,920)	(834)	(2,668)
Deferred tax Other provisions Pension assets Net assets	21	(790)	(4,920) 30,357	(834)	(2,668) 16,943
Deferred tax Other provisions Pension assets Net assets Capital and reserves	21 22,23	(790)	(4,920) 30,357 128,872	(834)	(2,668) 16,943 108,258
Deferred tax Other provisions Pension assets Net assets Capital and reserves Called up share capital	21	(790)	(4,920) 30,357	(834)	(2,668) 16,943
Deferred tax Other provisions Pension assets Net assets Capital and reserves	21 22,23	(790)	(4,920) 30,357 128,872	(834)	(2,668) 16,943 108,258

DEPUY INTERNATIONAL LIMITED REGISTERED NUMBER: 03319712

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 30 DECEMBER 2018

The financial statements on pages 11 to 50 were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf.

D Corbin Director

Date:

18th November 2019

The notes on pages 17 to 50 form an integral part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

	Called up share capital £000	Capital contribution £000	Retained earnings £000	Total equity £000
At 2 January 2017	46,654	1	22,824	69,479
Comprehensive income for the year		•		•
Profit for the financial year		<u></u>	5,964	5,964
Actuarial gains on defined benefit pension scheme (note 22)	•	•	40,682	40,682
Deferred tax on actuarial pension gains (note 20)			(6,916)	(6,916)
Other comprehensive income for the financial year	-		33,766	33,766
Total comprehensive income for the financial year	-		39,730	39,730
Charge from parent for equity-settled share-based payments	-	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	(2,383)	(2,383)
Credit relating to equity-settled share-based payments	, ·	•	1,133	1,133
Excess current tax credit on share-based payments	-		183	183
Deferred tax on share-based payments in excess of fair value at grant (note 20)	•	•	116	116
Total transactions with owners	· •	•	(951)	(951)
At 31 December 2017 and 1 January 2018	46,654	1	61,603	108,258
Comprehensive income for the financial year Profit for the financial year	•	•	9,543	9,543
Actuarial gains on defined benefit pension scheme (note 22)	• .	•	14,304	14,304
Actuarial gains on defined benefit pension Plan 16 scheme (note 23)	_	•	159	159
Deferred tax on actuarial pension gains (note 20)	•	•	(2,432)	(2,432)
Other comprehensive income for the financial year	. •	-	12,031	12,031
Total comprehensive income for the financial year		•	21,574	21,574
Charge from parent for equity-settled share-based payments	•	•	(2,632)	(2,632)
Credit relating to equity-settled share-based payments	·	•	1,318	1,318

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (CONTINUED) FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

				•	
Excess current tax credit on share-based payments		-	•	310	310
Deferred tax on share-based payments in excess of fair value at grant (note 20)		• •	•	44	44
Total transactions with owners	·		 	(960)	(960)
At 30 December 2018		46,654	 1	82,217	128,872

The notes on pages 17 to 50 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

1. General information

DePuy International Limited ('the company') is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in the United Kingdom. The address of its registered office is: St Anthony's Road, Beeston, Leeds West Yorkshire, LS11 8DT. The company manufactures and supplies orthopedic products in the UK and performs R&D services on behalf of fellow group companies.

Johnson & Johnson Medical Limited, a company incorporated in the United Kingdom, is the company's immediate parent company.

Johnson & Johnson, incorporated in the United States of America, is the company's ultimate parent undertaking.

Johnson & Johnson prepares group financial statements and is both the smallest and largest group for which group financial statements are drawn up and of which DePuy International Limited is a member. Copies of the consolidated financial statements may be obtained from the Secretary, Johnson & Johnson, One Johnson & Johnson Plaza, New Brunswick, New Jersey 08933, USA.

As the company is a wholly owned subsidiary of Johnson & Johnson Medical Limited and of its ultimate parent, Johnson & Johnson, it is exempt by virtue of section 401 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements.

As the company is a wholly owned subsidiary of Johnson & Johnson, the group financial statements of which are publicly available, advantage is also taken of the exemption from disclosing transactions with group companies and from presenting a cash flow statement.

These financial statements are the company's separate financial statements for the financial year beginning 1 January 2018 and ending 30 December 2018.

The company's reporting period ends on the Sunday closest to 31 December, being 30 December 2018 for the current year (52 weeks) and 31 December 2017 for the prior year (52 weeks).

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the going concern basis in accordance with Financial Reporting Standard 101, 'Reduced Disclosure Framework' (FRS 101). The financial statements have been prepared on the historical cost convention, unless otherwise stated within the financial statements and in accordance with the Companies Act 2006. The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented, unless otherwise stated.

As permitted by the Companies Act 2006, the directors have adapted the prescribed format of the income statement in a manner appropriate to the nature of the company's business.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

Manufacturing service income	25,689	26,923
Royalty income	5,276	6,132
	30,965	33,055
	Financial year ended 30 December	Financial year ended 31 December
	2018 £000	2017 £000
Europe, Middle East & Africa	30,965	33,055
	30,965	33,055
Other operating income		
	Financial year ended 30 December 2018	Financial year ended 31 December 2017
	£0003	£000

Other operating income represents income receivable from fellow group companies for services provided and expenses incurred by the company on behalf of DePuy Ireland Unlimited Company.

49,151

49,151

52,902

52,902

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

6. Operating profit

The operating profit is stated after charging/ (crediting):

	year ended year er 30 December 31 Decem 2018	
Research & development charged as an expense	23,222 23,4	197
Depreciation of property, plant and equipment (Note	13) 3,017 <i>3,1</i>	35
(Profit) / loss on disposal of property, plant and equip	ment (5) 1,9	964
Operating lease expenses	323 6	510
Foreign exchange difference	1,707 (2,6	65)

7. Auditors' remuneration

Remuneration for the statutory audit and other services carried out for the company by the company's auditors is as follows:

							Financial year ended 30 December 2018	Financial year ended 31 December 2017
Audit of entity fir	nancial sta	atements (including	expen	ses)		£000 53	£000 53

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Financial year ended 30 December 2018 £000	Financial year ended 31 December 2017 £000
Wages and salaries	24,278	22,700
Social security costs	2,578	2,840
Other pension costs (Note 22)	8,988	9,089
Share-based payments	1,318	923
	37,162	35,552

The average monthly number of employees, including the directors, during the financial year was as follows:

			Financial year ended 30 December 2018	Financial year ended 31 December 2017
Management and administration	1		297	313
Production	•		140	133
		·	437	446
			•	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

9. Directors' emoluments

			Financial year ended 30 December 2018 £000	
Aggregate remuneration for qua	alifying services		816	871
			816	871

Retirement benefits are accruing to four directors (2017: four directors) under the company's defined benefit pension scheme and to no directors (2017: no directors) under the money purchase scheme.

One director (2017: two directors) exercised share options in the ultimate parent company during the year.

		Financial year ended 30 December	year ended 31 December
		2018	. 2017
		0003	£000
Highest paid director		*	
Total amounts of emoluments and amounts (excunder long-term incentive schemes	cluding shares) receiva	ble 333	331
Defined benefit pension scheme: - Accrued pension at the end of the year		36	29
		369	360

The highest paid director did not exercise share options in the year (2017: no options exercised).

The emoluments of P O'Sullivan were paid by DePuy Ireland Unlimited Company, which is a fellow subsidiary of the Johnson & Johnson group. The total emoluments of P O'Sullivan are therefore included in the aggregate staff costs of DePuy Ireland Unlimited Company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

10. Interest receivable and similar income

10.	interest receivable and similar income		
		Financial year ended 30 December 2018 £000	Financial year ended 31 December 2017 £000
. •	Interest receivable on UK group banking arrangements	355	13
		355	13
11.	Other finance income / (expense)		
		Financial year ended 30 December 2018 £000	Financial year ended 31 December 2017 £000
į.	Net interest income / (expense) on pension scheme (note 22)	531	(463)
,	Net interest income on pension Plan 16 scheme	9	<i>-</i>
	Gain / (loss) on derivative financial instruments	303	(66)
		843	(529)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

12. Income Tax

	Financial year ended 30 December 2018 £000	Financial year ended 31 December 2017 £000
Tax included in the income statement	,	
Current tax on profits for the year Adjustments in respect of previous periods	2,320 (24)	2,700 6
Total current tax	2,296	2,706
Deferred tax		•
Origination and reversal of timing differences Impact of change in tax rate Adjustment in respect of previous periods	(134) 14 26	(319) 36 -
Total deferred tax	(94)	(283)
Total tax on profit on ordinary activities	2,202	2,423

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

12. Income Tax (continued)

Factors affecting tax charge for the financial year/year

The tax assessed for the financial year is higher than (2017 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.25%). The differences are explained below:

	Financial year ended 30 December 2018 £000	Financial year ended 31 December 2017 £000
Profit on ordinary activities before tax	11,745	8,387
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.25%)	2,232	1,614
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	(41)	767
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	3	. 6
Remeasurement of deferred tax due to change in the UK tax rate	14	36
Income not subject to tax	(6)	
Total tax included in the income statement	2,202	2,423

Factors that may affect future tax charges

The standard rate of Corporation Tax in the UK changed from 20% to 19% with effect from 1 April 2017. Accordingly, the company's profits for this accounting period are taxed at an effective rate of 19%.

On 6 September 2016, the UK Government substantively enacted Finance Act 2016 which included a reduction in the main UK corporation tax rate to 17% from 1 April 2020. At 30 December 2018, the relevant UK deferred tax assets and liabilities included here are based on the reduced rate, reflective of the rate expected to be in force at the time the underlying timing differences reverse.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

12. Income tax (continued)

•			
Tax expense included in other comprehensive income		Δ.	
	٠.	Financial	Financial
		year ended	year ended
	./	30 December	31 December
		2018	2017
	•	£000	£000
Current tax			
Current tax on items in other comprehensive income		. ·-	· •
Deferred tax			•
Origination and reversal of temporary differences		2,432	6,916
Total tax expense included in other comprehensive income			
Total tax expense included in other complemensive income	* -	2,432	6,916
		• .	
Tay annual (finance) included in annih.			
Tax expense / (income) included in equity		Financial	Financial
	•	year ended	
			31 December
		2018	2017
		£000	£000
Current tax			
Current tax on items in equity		(310)	(183)
Deferred to			•
Deferred tax Origination and reversal of temperature differences	. `	(45)	(116)
Origination and reversal of temporary differences		(45)	(116)
Total deferred tax included in equity	•	(45)	(116)
Total tax expense / (income) included in equity		(055)	
		(355)	(299)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

13. Property, plant and equipment

	Freehold land and buildings £000	Leasehold improvements £000	Plant and machinery £000	Fixtures, fittings and equipment £000	Construction in progress	Total £000
Cost	• .					
At 1 January 2018	20,061	9,865	44,336	6,807	6,572	87,641
Additions	•		. •	•	4,816	4,816
Disposals	•	•	(674)	•	•	(674)
Transfers between classes	(264)	185	1,570	531	(2,022)	-
At 30 December 2018	19,797	10,050	45,232	7,338	9,366	91,783
						<u></u>
Depreciation						,
At 1 January 2018	2,831	8,433	37,280	4,664	-	53,208
Charge for the financial year on						
owned assets	792	232	1,743	250	•	3,017
Disposals	-	-	(623)	-	-	(623)
At 30 December						
2018	3,623	8,665	38,400	4,914		55,602
Net book value			•			
At 30 December 2018	16,174	1,385	6,832	2,424	9,366	36,181
					•	
At 31 December 2017	17,230 ·	1,432	7,055	2,143	6,572	34,432

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

14. Investments

	Investments in subsidiary companies £000
Cost At 1 January 2018	756
At 30 December 2018	756
Net book value	
At 30 December 2018	756
At 31 December 2017	756

Investments comprise interests in group undertakings.

Name	Class of shares	Holding	Principal activity
Cemvac Systems AB	Ordinary 100 Krone shares	100%	Manufacture and sale of surgical and hospital products (inactive)
DePuy Hellas S.A.	Ordinary 2.93 Euro shares	100%	Manufacture and sale of surgical and hospital products (inactive)
Name	Country of incorpor	ation and re	gistered office
Cemvac Systems AB DePuy Helias S.A.	Sweden; Staffans Va Greece; Agias Kiriaki		ollentuna, Sweden Kifisia, Athens, Greece
	,		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

15. Inventory

					30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Raw mat	erials and co	nsumables			246	1,323
Work in p	progress	ē			1,840	1,621
Finished	goods and g	oods for resale	•	•	652	805
•					2,738	.3,749

The replacement cost of inventory does not differ materially from the value stated in the statement of financial position.

The amount of write-downs of inventories recognised as an expense in the year is £50,000 (2017: £18,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

16. Trade and other receivables

	30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Trade debtors	154	303
Amounts owed by group undertakings	159,027	155,501
Corporation tax	1,335	78
Prepayments and accrued income	1,660	2,269
Derivative financial instruments (note 19)	236	-
	162,412	158,151

17. Trade and other payables: amounts falling due within one year

		30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Bank overdrafts		69	-
Trade creditors	•	1,388	1,416
Amounts owed to group undertakings	•	82,172	80,688
Accruals and deferred income		11,401	17,140
Derivative financial instruments (note 19)		•	. 66
		95,030	99,310

Banking arrangements

Amounts owed by group undertakings includes an amount of £79,485,000 (2017: £63,435,000) invested with the In-House Treasury Cash Pool.

The company, together with other UK based affiliate companies, participates in one or more In-House Treasury Cash Pool arrangements administrated by J.C. General Services CVBA, a company incorporated under Belgian law with registered office at Turnhoutseweg 30, 2340 Beerse, Belgium. The centralised financial management provided in relation to the In-House Treasury Cash Pool is intended to, among other things, enable the Cash Pool participants, by acting collectively, to have access to the broadest range of credit options at arm's length conditions, while optimising the use and investment of the liquidities available within the In-House Treasury Cash Pool.

All investments with J.C. General Services CVBA are made on behalf of the UK group companies by Johnson & Johnson Management Limited. Transactions between Johnson & Johnson Management Limited and UK group affiliates to fund these investments are treated as separate arrangements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

18. Trade and other payables: amounts falling due after more than one year

			. :		 30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Government gra	nts received.			•	 3,622	3,831
•					3,622	3,831
		•			 =======================================	

Government grants were received as part of a Regional Growth Fund initiative to create economic growth and lasting employment.

19. Derivative financial instruments

		· .		 30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Forward	d foreign exchange contra	ct assets / (liab	ility)	236	(66)
,				236	(66)

The company enters into forward foreign currency contracts to mitigate the exchange rate risk for certain foreign currency receivables and payables. The forward currency contracts are measured at fair value, which is determined using valuation techniques that utilise observable inputs. The key assumptions used in valuing derivatives are the exchange rates for USD: GBP and USD: EUR.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

20. Deferred tax

	Accelerated/ decelerated capital allowances	Retirement benefits	Provisions for liabilities	Share-based payments	Total
•	2000	£000	£000	£000	€000
At 1 January 2017	(18)	3,433	145	1,123	4,683
(Charge)/ credit to the income statement	(269)	603	(3)	(48)	283
Charge to other comprehensive income	-	(6,916)	-	-	(6,916)
Credit to equity	-			116	116
At 31 December 2017	(287)	(2,880)	142	1,191	(1,834)
and 1 January 2018 (Charge)/ credit to the income statement	(287)	253	(7)	133	92
(Charge) to other comprehensive income	-	(2,432)	-	-	(2,432)
Credit to equity	-	-	-	44	44
At 30 December 2018	(574)	(5,059)	135	1,368	(4,130)

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Net deferred tax reported in	the statement of financial position	(4,130)	(1,834)
Deferred tax liabilities		(5,633)	(3,167)
Deferred tax assets		1,503	1,333
		0003	£000
		30 December 2018	2017
		20 D	od Ossambar

At 30 December 2018, the company has no unused tax losses available for offset against future profits.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

21. Other provisions

			Employer's national insurance on share-based payments £000
At 1 January 2018 Charged to profit or loss			834 396
Utilised in financial year		•	(440)
At 30 December 2018			790

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

22. Post-employment benefits

The company participates in three pension arrangements in conjunction with other companies in the Johnson & Johnson Group. These are a funded, defined benefit plan called the "Johnson & Johnson UK Group Retirement Plan", a defined contribution Plan with some underlying guarantees for employees called the "Johnson & Johnson UK Group Retirement Plan 16"; and an unfunded, unapproved defined benefit arrangement.

The company also participates in a life assurance arrangement called the "Johnson & Johnson UK Approved Life Assurance Plan".

Johnson & Johnson UK Group Retirement Plan

The risks of the plans are as follows:

(a) Asset volatility

The plan liabilities are calculated using a discount rate set with reference to corporate bond yields. However, the plan holds a significant proportion of equities, which are expected to outperform corporate bonds in the long-term but do provide increased volatility and risk in the short-term.

(b) Changes in bond yields

A decrease in corporate bond yields will increase plan liabilities, although this will be partially offset by an increase in the value of the plans' bond holdings.

(c) Life expectancy

The majority of the plan's obligations are to provide benefits for the life of the member, so increases in life expectancy will result in an increase in the plan's liabilities.

(d) Inflation risk

A significant proportion of the pension obligation is linked to inflation, and higher inflation will lead to higher liabilities.

A comprehensive actuarial valuation of the UK Group Retirement Plan was carried out at 31 March 2017. The valuation results at this date have been updated to 30 December 2018 by a qualified independent actuary. The valuation in the financial statements has been made based on the following assumptions:

	Financial year	Financial year
	ended 30	ended 31
•	December	December
	2018	2017
Expected rate of salary increases	4.10 %	4.10 %
Expected rate of increase of pensions in payment (with RPI capped at 5% per annum)	2.90 %	3.10 %
Discount rate	2.90 %	2.60 %
RPI inflation assumption	3.10 %	3.10 %
CPI inflation assumption	2.10 %	2.10 %

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

22. Post-employment benefits (continued)

Assumptions regarding future mortality are set, based on actuarial advice, in accordance with published statistics and experience in the UK. These assumptions translate into an average life expectancy for a pensioner retiring at age 65:

	Financial year ended 30	Financial year ended 31
	December	December
	2018	2017
Longevity at age 65 for current pensioners		
- Men	22.2	22.5
- Women	24.1	24.3
Longevity at age 65 for future pensioners		
- Men	23.6	23.7
- Women	25.8	26.1

The Johnson & Johnson UK Group Retirement Plan does not have any self-investments.

There is a small unfunded unapproved pension arrangement for a small number of employees who were either affected by the old "Inland Revenue Earnings Cap" — which was abolished from 6 April 2006, or whose benefits are in excess of the Lifetime Allowance. These members' benefits are paid directly by the company. In addition, following the benefit changes that were implemented with effect from 1 April 2012 (and further benefit changes that were implemented with effect from 1 April 2014), more benefits are accrued outside of the registered pension arrangement. These benefits are also provided through this unfunded arrangement.

This unfunded arrangement has been included within the Johnson & Johnson UK Group Retirement Plan in determining the total plan assets and liabilities. The financial assumptions underlying the calculation of the unfunded, unapproved liability are identical to those underlying the calculation of the funded liability.

	Fair value of plan assets £000	Defined benefit obligation £000	Total £000
At 1 January 2018	260,060	(243,117)	16,943
Benefits paid	(7,782)	7,782	
Employer and other contributions	7,474	(37)	. 7,437
Current service cost		(8,466)	(8,466)
Past service cost	<u> -</u>	(522)	(522)
Administrative expenses paid from plan	(468)	•	(468)
Other significant events	28,422	(19,623)	8,799
Interest income / (expense)	6,751	(6,220)	531
Remeasurement gains / (losses)	•		•
- Effect of changes in demographic assumptions	_	6,400	6,400
- Effect of changes in financial assumptions	•	14,358	14,358
- Effect of experience adjustments	•	(779)	(779)
- Return on plan assets	(14,473)		(14,473)
At 30 December 2018	279,984	(250,224)	29,760
•			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

22. Post-employment benefits (continued)

The defined benefit cost for the fiscal year ending 30th December 2018 includes a past service charge of £522,000 in respect of allowing for Guaranteed Minimum Pension ("GMP") equalisation following the 26th October 2018 Lloyds High Court judgment.

The other significant event is related to the sale during 2018 of LifeScan Scotland Limited, a participating employer in J&J's UK retirement plan. LifeScan Scotland Limited's share of the UK retirement plan's assets, liabilities and surplus were distributed amongst the remaining participating employers.

The expected contributions to the UK Group Retirement Plan in the year ended 30 December 2018 are £7,994,000.

The sensitivity of the defined benefit obligation to changes in the weighted principal assumption is:

Impact on defined benefit obligation

Change in Increase in assumption Decrease in assumption assumption

Discount rate	0.5%	Decrease by 10.3%	Increase by 11.5%
Pension growth rate	0.5%	Increase by 3.8%	Decrease by 4.6%
Life expectancy	1 year	Increase by 2.8%	Decrease by 2.8%

The above sensitivity analyses are based on a change in an assumption, while holding all other assumptions constant. In practice, this is unlikely to occur, and changes in some of the assumptions may be correlated. When calculating the sensitivity of the defined benefit obligation to significant actuarial assumptions, the same method (present value of the defined benefit obligation calculated with the projected unit credit method at the end of the reporting period) has been applied as when calculating the liability recognised within the statement of financial position.

The methods and types of assumptions used in preparing the sensitivity analysis did not change compared to the previous year.

The total defined benefit cost recognised as an expense in the income statement is as follows:

		Financial year ended 30 December	Financial year ended 31 December
		2018 £000	2017 £000
Current service cost Administrative expenses	•	 8,988 468	9,089 332
Net interest (income) / expense	•	(531)	463
	. •	8,925	9,884

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

22. Post-employment benefits (continued)

The fair value of the UK Group Retirement Plan assets was:

	30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Equity instruments Debt instruments Cash and cash equivalents Other	200,661 69,389 4,095 5,839	192,993 62,357 3,877 833
The return on the UK Group Retirement plan assets was:	279,984	260,060
	Financial year ended 30 December 2018 £000	Financial year ended 31 December 2017 £000
Interest income Remeasurements	6,751 (14,473)	6,627 7,897
	(7,722)	14,524

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

23. Post-employment benefits Plan 16

Johnson & Johnson Group Retirement Plan 16

Plan 16 is a defined contribution plan with some underlying defined benefit guarantees.

The total contributions paid by the company to Plan 16 and recognised as a defined contribution expense in the year were £140,000 (2017: £129,000). The best estimate of the company contributions expected in the year from 1 January 2019 to 1 January 2020 to be paid to Johnson & Johnson UK Group Retirement Plan 16 is £248,000.

The valuation in the financial statements for the UK Group Retirment Plan 16 has been made based on the following assumptions:

	Financial year ended 30 December 2018
Expected rate of salary increases	4.10 %
Expected rate of increase of pensions in payment (with RPI capped at 5% per a	nnum) 2.90 %
Discount rate	2.90 %
RPI inflation assumption	3.10 %
CPI inflation assumption	2.10 %

Assumptions regarding future mortality are set, based on actuarial advice, in accordance with published statistics and experience in the UK. These assumptions translate into an average life expectancy for a pensioner retiring at age 65:

	Financial year ended 30 December 2018
Longevity at age 65 for current pensioners	
- Men	22.2
- Women	24.1
Longevity at age 65 for future pensioners	
- Men	23.6
- Women	25.8

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

23. Post-employment benefits Plan 16 (continued)

This unfunded arrangement has been included within the Johnson & Johnson UK Group Retirement Plan in determining the total plan assets and liabilities. The financial assumptions underlying the calculation of the unfunded, unapproved liability are identical to those underlying the calculation of the funded liability.

At 1 January 2018	Fair value of plan assets £000	Defined benefit obligation £000	Total £000
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Brought forward balances	10,233	(9,941)	292
Benefits paid	(95)	95	
Employer and other contributions	140		140
Administrative expenses paid from plan	(3)	•	(3)
Other significant events	911	(857)	54
Interest income / (expense)	266	(257)	9
Remeasurement gains / (losses)		•	
- Effect of changes in demographic assumptions	_	84	84
- Effect of changes in financial assumptions	•	663	663
- Effect of experience adjustment	•	12	12
- Return on plan assets	(654)	•	(654)
At 30 December 2018	10,798	(10,201)	597

The other significant event is related to the sale during 2018 of LifeScan Scotland Limited, a participating employer in J&J's UK retirement plan. LifeScan Scotland Limited's share of the UK retirement plan's assets, liabilities and surplus were distributed amongst the remaining participating employers.

The total defined benefit cost recognised as an expense in the income statement is as follows:

		Financial year ended 30 December 2018
Administrative expenses Net interest (income) / expense	3	0003 3 (9)
		(6)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

23. Post-employment benefits Plan 16 (continued)

The fair value of the UK Group Retirement Plan 16 assets was:

	•	. •			30 December 2018 £000
Equity instruments					7,557
Debt instruments		•		·	3,239
					10,796
The return on the UK (sioup itemem	ent plan 10	assets was.		
					Financial year ended 30
					December 2018 £000
Interest income		•			266
Remeasurements	•		•		(654)
					(388)

24. Called up share capital

	2018 £000	2017 £000
Allotted, called up and fully paid		
46,653,706 (2017 - 46,653,706) ordinary shares of £1 each	46,654	46,654

30 December . 31 December

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

25. Share based payments

Johnson & Johnson, the company's ultimate parent undertaking, operates a share option plan, a restricted stock unit plan (RSU), and a performance stock unit (PSU) plan, whereby options, RSUs and PSUs are granted to employees to acquire shares in Johnson & Johnson. The purpose of the plan is to motivate employees to contribute towards the creation of long-term shareholder value. The plan is an equity settled share based payment plan. Share options expire 10 years from the date of grant. Share options, RSUs and PSUs vest after three years. All options are granted at current market price on the date of grant. The company settles employee stock option exercises with treasury shares of the parent company.

The company recognises a share-based payment expense based on the fair value of the awards granted, and an equivalent credit directly in equity as a capital contribution.

On exercise of the shares by the employees, the company is charged the intrinsic value of the shares by Johnson & Johnson. This amount is treated as a reduction of the capital contribution and is recognised directly in equity.

The weighted average share price at the date of exercise for options exercised in the financial year was \$80.00 (2017: \$124.77).

Share options outstanding at the end of the financial year have the following expiry dates and exercise prices:

	•		•	Weighted average	
Year of expiry	Number of a	options	exercise price (US\$		
2019		2		58	
2020		5		63	
2021	•	. 7		62	
2022		1 .		65	
2023		19		73	
2024	• •	23	• •	90	
2025	•	22	•	100	
2026		30		102	
2027		30 ·	•	116	
2028		30	•	130	

All options are granted at the current market price on a specific grant date during each calendar year. There is therefore no weighted average exercise price as the shares granted each year are all granted at the same price, given in the table above.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 DECEMBER 2018

26. Commitments under operating leases

At 30 December 2018 and 31 December 2017 the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

				30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Land and buildings		·	* 4		
Not later than 1 year		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		346	330
Later than 1 year and no	t later than 5 years			1,024	1,196
Later than 5 years		•	•	, - ·	28
				1,370	1,554
		•		30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Other operating leases			•		2000
Not later than 1 year				63	248
Later than 1 year and no	t later than 5 years			56	295
				119	543
		1		-	

27. Other commitments and contingencies

				30 December 2018 £000	31 December 2017 £000
Future capital expendit	ure contracted but n	ot provided fo	or	2,149	2,639
Hedged currency contr	act commitments			•	309
Bank guarantees				200	200
				2,349	3,148

The company enters into forward foreign currency contracts to eliminate currency exposures arising on sales and purchases made in foreign currencies. The company does not hold derivative financial instruments for speculative purposes. The fair value of forward foreign currency contracts held is disclosed in Note 19.

28. Events since the year end

There have been no significant events affecting the company since the financial year end.